
 

 

 

               Datum: 17. 6. 2016 



 

 

Dokumentace skutečného provedení EDS SMVS  

Dokumentace programu 

Uživatelská dokumentace 
 

Datum předání: 1. 7. 2016 
 
 

EZI: EDS/UD 16/2 
 
 

Zpracovala: Bc. Markéta Kosařová 
Jana Rokosová 

Grafická úprava: Alena Davidová 

 
Rozdělovník: 

Ing. Božena Zdeňková MF 
Ing. Karel Tyll MF 
Ing. Michal Toth MF 
Mgr. Martin Pejša SSW 
Ing. Vladimír Němec SSW 

 

 

Pro tvorbu dokumentu byl použit textový editor Microsoft Word 2013 
 
Tento dokument nesmí být rozmnožován po částech, ani jako celek, ani převáděn do jakékoli jiné formy, ať mechanicky či 
elektronicky a to pro jakékoli účely, bez výslovného písemného povolení firmy SYSCOM Software, spol. s r.o. (s výjimkou potřeb 
resortu MF). Informace, návody a příklady obsažené v tomto dokumentu nemohou být dále předmětem obchodu. 
SYSCOM Software, spol. s r. o. 



  

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

Obsah 

1 DOKUMENTACE PROGRAMU ......................................................................................................... 1 

1.1 Přidání a oprava v Návrhy programů, titulů, subtitulů a podmnožiny subtitulů ............................. 3 
 Popis položek záložky – Identifikační údaje ..................................................................................... 4 
 Popis položek záložky – Právní formy .............................................................................................. 7 
 Popis položek záložky – Řídící tým ................................................................................................... 8 
 Popis položek záložky – Termíny ...................................................................................................... 9 
 Popis záložky – Cíl .......................................................................................................................... 10 
 Indikátory ....................................................................................................................................... 10 
 Parametry ...................................................................................................................................... 12 
 Poznámky ....................................................................................................................................... 14 
 Finanční bilance ............................................................................................................................. 15 

1.2 Popis místního menu v agendách pro návrh dokumentace .......................................................... 17 
 Převzít ke schválení ........................................................................................................................ 17 
 Datum správce programu .............................................................................................................. 19 
 Kopírovat do podřízených .............................................................................................................. 19 
 Návaznost na vydávání řídící dokumentace ................................................................................... 24 
 Tisk ................................................................................................................................................. 25 

1.3 Popis místního menu v agendách pro schválenou dokumentaci ................................................... 31 
 Datum schvalujícího útvaru ........................................................................................................... 32 
 Vytvořit návrh ................................................................................................................................ 32 
 Změna typu operace Indikátory/Parametry .................................................................................. 33 
 Porovnání bilance .......................................................................................................................... 34 
 Přidat přílohu ................................................................................................................................. 34 
 Přílohy – Podagenda ...................................................................................................................... 35 
 Tisk ................................................................................................................................................. 35 

1.4 Agenda Seznam sestav ................................................................................................................. 42 
 Sestavy programové dokumentace ............................................................................................... 42 

 





 DOKUMENTACE PROGRA MU 
 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  1  

DOKUMENTACE PROGRAMU 

1 Dokumentace programu 

Dokumentaci programu předkládá správce v listinné a elektronické formě ministerstvu financí 
(dále jen ministerstvo) v rozsahu stanoveném v § 12 rozpočtových pravidel a v § 3 vyhlášky. 
Pokud je programové financování vedeno ve státním rozpočtu jako jeden souhrnný závazný 
ukazatel, mohou být dokumentace průběžně zpracovávány s tím, že správce musí při předložení 
ministerstvu dokladovat zabezpečení zdrojů financování v rámci výdajů stanovených státním 
rozpočtem na příslušný rok a ve střednědobém výhledu, přičemž ani v následujících letech nelze 
počítat s výrazným zvýšením výdajů, pokud je neschválila vláda. V tomto dokumentu je 
popsáno, jak se programová dokumentace vyplňuje v systému EDS/SMVS. Programová 
dokumentace realizuje pouze na pracovní databázi ministerstva.  

Seznam agend programové dokumentace. 

 
Obrázek 1 – seznam agend- programová dokumentace 

 



DOKUMENTACE PROGRA MU  
 

2   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

Modul dokumentace programu je rozdělen na osm základních agend. Obecně na NÁVRHY a na SCHVÁLENÉ. V Návrzích programů, titulů, subtitulů, 
podmnožiny subtitulů správce dané kapitoly/programů vypracovává návrhy. Tyto návrhy následně schvaluje odvětvář a v případě, že jsou 
odpovídající, přesune je do Schválených agend a následně vyplní datum, kdy útvar návrh schválil. 

 
Obrázek 2 – agenda Návrhy programů 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  3  

1.1 Přidání a oprava v agendě Návrhy programů, titulů, subtitulů a podmnožiny subtitulů 

Novou dokumentaci založíte funkcí Přidat. Následně se otevře formulář na vyplnění návrhu dokumentace. Stávající dokumentaci programu lze 
opravit funkcí Opravit, nebo poklepáním na příslušný záznam v seznamu. Po spuštění funkce se zobrazí okno pro založení nebo editaci záznamu. 
Formuláře pro opravu a zadávání nové dokumentace jsou totožné, povinné položky jsou označeny vykřičníky. Nepovinné položky mohou zůstat 
prázdné. 

 
Obrázek 3 – okno Identifikační údaje



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

4   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

V okně pro zadání nebo opravu návrhu programu, titulu, subtitulu, nebo podmnožině subtitulu 
vyplňte nebo opravte následující položky a uložte tlačítkem Uložit nebo Uložit bez uzavření.  
Dále máte možnost dokument uložit a zároveň přidat nový, pomocí funkce Uložit a přidat 
kopírováním. 

1.1.1 Popis položek záložky – Identifikační údaje  

Základní identifikační údaje pro katalogizaci programu: 

• Kapitola – tato položka je povinná. Z rozbalovacího seznamu vyberte kód kapitoly 
požadovaného rezortu, standardně se přednostně nabídne číslo Vaší kapitoly. Většinou máte 
právo pouze na jednu kapitolu. 

• Středisko – položka je povinná. Z rozbalovacího seznamu vyberte požadovanou hodnotu. 
Střediska jsou vázaná na kapitolu. Nabízejí se ta střediska, na která máte viditelnost. 

• Program – položka je povinná. Z rozbalovacího seznamu programů, který se načítá 
z číselníku programů, vyberte požadovanou možnost. 

• Financování – položka je nepovinná. Z rozbalovacího seznamu vyberte požadovanou 
možnost. 

• Č. j. návrhu dokumentace – tato položka je nepovinná. Doplňte číslo jednací. 

Základní identifikační údaje správce programu: 

• Správce – tato položka je povinná. Doplňte název správce, který odpovídá za program.  
• Okres LAU – položka je povinná. Vyberte z rozbalovacího seznamu Okres z číselníku území. 
• Okres – vyberte z rozbalovacího seznamu název okresu. 
• PSČ – tato položka je povinná. Vyberte z rozbalovacího seznamu patřičné PSČ z číselníku. 

Pokud vyberete z rozbalovacího seznamu nějakou položku, vyplní se vám automaticky 
položka Doručovací pošta.  

• Obec – tato položka je povinná. Vyplňte patřičnou obec.  
• Část obce – tato položka je nepovinná. Vyplňte patřičnou část obce. 
• Pošta – položka je nepovinná. Vyplňte patřičnou doručovací poštu. Pokud vyberete 

v položce PSČ z rozbalovacího seznamu, doručovací pošta se vyplní automaticky podle 
číselníku PSČ. 

• IČ – IČ je povinná položka, pokud nevyplníte rodné číslo. Položka je kontrolována na 
správnost vyplnění tvaru IČ. 

• DIČ – položka není povinná. Doplňte příslušné DIČ. 
• Ulice – položka je povinná. Vyplňte patřičnou ulici. 
• Č. p., Č. o., Č. e. – tyto položky jsou povinné. Vyplňte patřičné číslo popisné, číslo orientační 

nebo číslo evidenční. 
• Místo RÚIAN – tento kód se přiřadí automaticky, pokud je adresa vyplněna validně. 

1.1.1.1 Našeptat adresu 
V případě, že budete vyplňovat položky obsahující adresu, je možné využít funkci Našeptat 
adresu z Registru územní identifikace, adres a nemovitostí. 
Adresa se filtruje dle prvotní vyplněné položky (Ulice, Část obce, PSČ/Obec). Systém 
automaticky vygeneruje číselníky zbývajících části adresy. Implicitně je nastaveno filtrování dle 
zadání PSČ. Dle PSČ se dále vyfiltrují části obce, pak jejich ulice a následně čísla popisné. 
Jako příklad zadáno PSČ 10300. Na obrázku je vidět, že se vyfiltrovaly odpovídající části obce. 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  5  

 
Obrázek 4 – Našeptat adresu – část obce 

 
Obrázek 5 – Našeptat adresu – Ulice 

 
Obrázek 6 – Našeptat adresu – č. p. 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

6   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

Po vyplnění patřičných údajů, klikněte na tlačítko Uložit. Adresa se následně propíše do sekce 
Základní identifikační údaje správce programu. 

Útvar správce programu: 

• Název útvaru – tato položka je povinná. Doplňte název útvaru. 
• Schválil – tato položka je povinná. Doplňte osobu, která tento dokument schvaluje. 
• Funkce – tato položka je povinná. Doplňte funkci pověřené osoby. 
• Kontaktní osoba – tato položka je povinná. Doplňte kontaktní osobu. 
• Telefon – tato položka je povinná. Doplňte telefonní číslo. 
• E-mail – tato položka je povinná. Doplňte e-mail. 
• Datum – položka je nepovinná. 

Útvar Ministerstva financí: 

• Název útvaru – tato položka je povinná. Doplňte název útvaru.  
• Schválil – tato položka je povinná. Doplňte osobu, která tento dokument schvaluje. 
• Funkce – tato položka je povinná. Doplňte funkci pověřené osoby. 
• Kontaktní osoba – tato položka je povinná. Doplňte kontaktní osobu. 
• Telefon – tato položka je povinná. Doplňte telefonní číslo. 
• E-mail – tato položka je povinná. Doplňte e-mail. 
• Datum – položka je nepovinná. 

Doplňující informace: 

• Vypracováno – položka se automaticky vyplní podle toho, kdy je projekt vypracováván. Tato 
položka je needitovatelná. 

• Poslední změna – tato položka není editovatelná a automaticky se vyplní podle toho, kdy 
byla udělána poslední změna v projektu. 

• Do aplikace založil – položka se automaticky vyplní podle toho, kdo tuto dokumentaci 
projektu uložil. 

• První rok financování – povinná editovatelná položka, doplňte rok. 
• Poslední rok financování – povinná editovatelná položka, doplňte rok. 
 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  7  

1.1.2 Popis položek záložky – Právní formy 
Do této záložky se doplňují právní formy, které se budou v programu realizovat. Pomocí tlačítka Přidat se do formuláře vloží prázdný řádek. Poté 
kliknete do sloupce Kód právní formy a u požadovaného řádku vyberete z číselníku kód. Tento číselník rozbalíte kliknutím na šipku. V případě, že 
chcete odebrat řádek vybrané právní formy, použijete nad danou Právní formou funkci Smazat. 

 
Obrázek 7 – okno EDS záložka Právní forma 

Základní identifikační údaje pro právní formy: 

• Kód – needitovatelná položka, kód se přiřadí automaticky. 
• Kód právní formy – povinná položka. Vyberte hodnotu z rozbalovacího seznamu, z číselníku Právní formy. 
• Právní forma – needitovatelná položka, Právní forma se automaticky přiřadí podle výběru Kódu právní formy. 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

8   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.1.3 Popis položek záložky – Řídící tým 
Do této záložky doplňte všechny informace týkající se Řídícího týmu. Ve sloupci Název funkce jsou automaticky předvyplněny funkce: Vedoucí týmu, 
Zástupce vedoucího týmu a Správce dat IS. Pomocí tlačítka Přidat se do formuláře vloží prázdný řádek, který je možné editovat. V případě, že chcete 
odebrat vybraný záznam, použijte funkci Smazat. 

 
Obrázek 8 – okno EDS záložka Štáb 

• Kód – needitovatelná položka, kód se přiřadí automaticky. 
• Název funkce – editovatelná položka, název u předvyplněných řádků je přiřazen automaticky. Je možné přidat další. 
• Titul před – editovatelná položka, vyplňte titul před jménem v případě potřeby. 
• Jméno – editovatelná položka, vyplňte jméno. 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  9  

• Příjmení – editovatelná položka, vyplňte příjmení. 
• Titul za – editovatelná položka, vyplňte titul za jménem v případě potřeby. 
• Pracovní zařazení – editovatelná položka, vyplňte položku. 
• Telefon – editovatelná položka, vyplňte telefonní číslo. 
• Email – editovatelná položka, vyplňte e-mail. 

1.1.4 Popis položek záložky – Termíny 
Do této záložky se vkládají záznamy o časovém plnění cíle, na který je požadována dotace ze státního rozpočtu. Funkcí Přidat přidejte nový řádek 
a doplňte jednotlivé časové etapy realizace cíle z číselníku. Tento číselník rozbalíte kliknutím na šipku. Dále doplníte datum zahájení a ukončení. 
V případě, že chcete odebrat vybraný termín, použijte funkci Smazat. 

 
Obrázek 9 – okno EDS záložka Termíny 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

10  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

• Kód – tato položka se vybere z číselníku Kódy harmonogramu. 
• Název termínu – tento název se doplní automaticky dle Kódu termínu. 
• Pořadí – pořadí řádků se automaticky vyplní na hodnotu 1. Pokud je přidán stejný Kód řádku, zvýší se číselná hodnota řádku. 
• Závaznost zahájení – automaticky vyplněna na hodnotu MIN. Vyplňte hodnotu podle toho, o jakou závaznost termínu zahájení se jedná. 
• Termín zahájení – povinná položka. Vyplňte termín, kdy byla určitá část harmonogramu zahájena.  
• Termín ukončení – povinná položka. Vyplňte termín, kdy byla určitá část harmonogramu ukončena. 
• Závaznost ukončení – automaticky vyplněna na hodnotu MAX. Vyplňte hodnotu podle toho, o jakou závaznost termínu ukončení se jedná. 

1.1.5 Popis záložky – Cíl 
Do této záložky se píší záměry o realizaci programu, titulu, subtitulu nebo podmnožině subtitulu. Tato záložka nemusí být vyplněna. 

 
Obrázek 10 – okno EDS záložka Cíle 

1.1.6 Indikátory 
Do této záložky se vkládají záznamy popisující, jaké Indikátory budou změněny z plánovaných finančních prostředků. Doplňte požadované hodnoty 
realizovaného Indikátoru (tzv. měřitelné cíle). Měřitelným cílem projektu je např. zvýšení průjezdnosti dálnice, snížení emisí z lokálních topenišť, 
udržení dostupnosti vodních zdrojů v dané oblasti atd. 
Podle těchto hodnot bude provedena následná kontrola realizace schválených Indikátorů. Tlačítkem Přidat přidejte nový řádek a vyplňte potřebné 
hodnoty. 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  11  

Vyplněné záznamy (Indikátory), slouží jako číselník pro zadání hodnot (tedy Indikátorů) v projektech daného programu, titulu, subtitulu,  nebo 
podmnožině subtitulu. Vybrané záznamy mohou být povinné, pak se uživatel, který projekt vyplňuje, musí k těmto povinným Indikátorům vyjádřit. 
Tyto záznamy budou mít svůj kód, pod kterým se budou zobrazovat v projektech. 
V případě, že chcete odebrat vybraný Indikátor, použijte funkci Smazat. 

Důležité! Na konkrétní akci (projektu) bude mít následně účastník možnost si na daném programu/titulu/subtitulu atd. (v případě, pokud budou 
Indikátory do podřízených úrovní zkopírovány) vybrat, zda daný Indikátor na akci (projektu) vyplní. 

 
Obrázek 11 – Indikátory 

Popis položek okna 

• Kód – needitovatelná položka, tato položka se přiřadí automaticky. 
• Název – editovatelná položka, vyplňte název Indikátoru. 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

12  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

• Povinnosti v akci – pokud zaškrtnete checkbox, bude Indikátor na podřízené úrovni povinný. V případě, že necháte pole prázdné, budete mít 
volbu kopírování Indikátoru do podřízených úrovní. V praxi na projektu to bude znamenat, že pokud na dané úrovni bude Indikátor povinný, 
nabídne se na akci automaticky. Indikátory, které budou nepovinné, se nabídnou v rozbalovacím seznamu při přidání dalších Indikátorů. 

• Datum dosažení – editovatelná položka, vyplňte datum dosažení. 
• Měrná jednotka – editovatelná položka, vyplňte měrnou jednotku. 
• Výchozí hodnota – editovatelná položka, vyplňte výchozí hodnotu. 
• Hodnota v cílovém roce – editovatelná položka, vyplňte hodnotu. 
• Operace – editovatelná položka, vyberte z rozbalovacího seznamu logický operátor. 
• Závaznost – editovatelná položka, vyberte z rozbalovacího seznamu závaznost. 
• MIN/MAX – tyto sloupce se zpřístupní pro editaci, pokud vyberete závaznost interval. 

1.1.7 Parametry 
Do této záložky se vkládají záznamy popisující, jaké Parametry budou změněny z plánovaných finančních prostředků pro dosažení měřitelného cíle 
(tzv. Parametru). Podle těchto hodnot bude provedena následná kontrola realizace schválených Parametrů této dotace, například: k Indikátoru 
zvýšení průjezdnosti bude vybudováno x m2 silnice, osazeno x ks dopravního značení, k Indikátoru snížení emisí bude přestavěno x typů kotelen, 
k Indikátoru udržení dostupnosti vodních zdrojů bude opraveno a znovu vystrojeno x vodních zdrojů.  
Tlačítkem Přidat přidejte nový řádek a vyplňte požadované hodnoty.  
Vyplněné záznamy (Parametry), slouží jako číselník pro zadání hodnot (tedy Parametrů) v projektech daného programu, titulu, subtitulu,  nebo 
podmnožině subtitulu. Vybrané záznamy mohou být povinné a pak uživatel, který projekt vyplňuje, se musí k těmto povinným Parametrům vyjádřit. 
Tyto záznamy budou mít svůj kód, pod kterým se budou zobrazovat v projektech. 
V případě, že chce uživatel odebrat vybraný Parametr, použije funkci Smazat. 

Důležité! Na konkrétní akci (projektu) bude mít následně účastník možnost si na daném programu/titulu/subtitulu atd. (v případě, že budou Parametry 
do podřízených úrovní zkopírovány) možnost vybrat, zda daný Parametr na akci (projektu) vyplní. 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  13  

 
Obrázek 12 – Dokumentace programu – Parametry



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

14  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

Popis položek okna 

• Kód – needitovatelná položka, přiřazuje se automaticky. 
• Název – editovatelná položka, vyplňte název Parametru. 
• Povinnosti v akci – pokud zaškrtnete checkbox, bude Parametr na podřízené úrovni 

povinný. V případě, že necháte pole prázdné, budete mít volbu kopírování Parametru do 
podřízených úrovní. V praxi na projektu to bude znamenat, že pokud na dané úrovni bude 
Parametr povinný, nabídne se na akci automaticky. Ty Parametry, které budou nepovinné, 
se nabídnou v rozbalovacím seznamu při přidání dalších Parametrů. 

• Operace – editovatelná položka, vyberte z rozbalovacího seznamu logický operátor. 
• Datum dosažení – editovatelná položka, vyplňte datum dosažení. 
• Měrná jednotka – editovatelná položka, vyplňte měrnou jednotku. 
• Hodnota – editovatelná položka, vyplňte výchozí hodnotu. 
• Závaznost – editovatelná položka, vyberte z rozbalovacího seznamu závaznost. 
• MIN/MAX – tyto sloupce se zpřístupní pro editaci, pokud vyberete závaznost interval. 
• Jednotková cena – editovatelná položka, vyplňte výchozí hodnotu. 

1.1.8 Poznámky 
Do této záložky uživatel doplní poznámky k titulu, subtitulu atd. 

 
Obrázek 13 – okno EDS záložka – Poznámky 

 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  15  

1.1.9 Finanční bilance 
Finanční bilance se vyplňuje jen na nejnižší úrovni, tedy v agendě NÁVRHY PODMNOŽINY SUBTITULU. Tlačítkem Přidat přidejte nový řádek a vyplňte 
požadované sloupce. V případě, že chce uživatel odebrat vybraný řádek, použije funkci Smazat. 

 
Obrázek 14 – záložka Finanční bilance



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Př idán í  a  oprava v  agendě Návrhy p rogramů,  t i t u lů ,  subt i tu l ů  a  podmnož iny subt i tu lů  
 

16  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

Popis položek okna 

• Pořadí – systém tuto položku doplňuje automaticky. 
• Kód řádku – povinná položka. Vyberte hodnotu z rozbalovacího seznamu, z číselníku Kódy 

řádku. Pokud přidáte v bilanci potřebový řádek (nákladový), musíte vybrat i zdrojový řádek 
a plánované částky navzájem vybilancovat. 

• Popis – needitovatelná položka, popis řádku se automaticky přiřadí podle výběru z číselníku. 
• Celkem – needitovatelná položka, součet položek, ve kterých je uvedeno financování. 
• Závaznost – vyberte z rozbalovacího seznamu hodnotu závaznosti. Podle hodnoty závaznosti 

se pak dají vyplnit položky MIN, MAX, interval a přesně.  
• Min. hodnota a Max. hodnota – lze vyplnit jen tehdy, je-li zvolena závaznost interval. 

1.1.9.1 Funkce na finanční bilanci 
 Funkcí Přidat roky můžete přidat sloupec s potřebným rokem. 

 
Obrázek 15 – Funkce Přidat roky 

Tlačítkem Načíst z akcí se vyplní řádky bilance podle vybrané volby. 

 
Obrázek 16 – Funkce Načíst z akcí 

Popis položek okna načíst z bilance akcí 

• Financované nebo zařazené do SR – do bilance se načtou hodnoty z bilance akcí, které byly 
financované nebo zařazené do SR a jsou ve stavu E2, EA1 ,EA2 ,EA3 ,AE3a ,EA3b , EA4a 
,EA4b , EA5, EA6a ,EA6b, EA8 ,EP1 ,EP2 ,EP3 ,EP4 ,EP6 a EP8. 

• Zařazené do SR – do bilance se načtou hodnoty z bilance akcí, které byly zařazené do SR 
a jsou ve stavu E2. 

• Nefinancované ze SR – do bilance se načtou hodnoty z bilance akcí, které nebyly 
financované ze SR a jsou ve stavu N1, N2, E0, E1, E3 nebo E4. 

• Všechny akce (projekty) – do bilance se načtou všechny hodnoty z bilance akcí. 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  17  

1.2 Popis místního menu v agendách pro návrh dokumentace 

 
Obrázek 17 – místní menu návrh 

• Převzít ke schválení – tato funkce slouží ke schválení návrhu dokumentace programu, titulu, 
subtitulu nebo podmnožiny subtitulu (pouze pro odvětváře). 

• Datum správce programu – doplňte datum (pouze pro správce). 
• Smazat datum správce – tato funkce smaže datum správce programu. 
• Přidat – funkcí Přidat přidáte nový záznam. 
• Kopírování do podřízených – pomocí této funkce můžete zkopírovat vytvořený záznam do 

podřízených agend. 
• Opravit – funkcí Opravit opravíte vybraný záznam. 
• Smazat – funkce Smazat slouží ke smazání vybraného záznamu. 
• Porovnání bilance – funkcí Porovnání bilance vyvoláte sestavu, která zobrazuje bilance 

daného programu, titulu, subtitulu nebo podmnožiny subtitulu za všechny roky. 
• Přidat přílohu – umožňuje nahrát přílohu. 
• Přílohy podagenda – otevře se podagenda Přílohy. 
• Tisk – funkce Tisk slouží k tisku sestav. Podrobněji popsáno v kapitole Tisk. 
• Obnovit – tato funkce slouží k obnovení seznamu. 
• Vybrat – tato funkce slouží k vyhledání určitého záznamu. 

1.2.1 Převzít ke schválení 
Pokud se rozhodnete daný návrh potvrdit, vyberte funkci Převzít ke schválení. Tuto funkci 
může použít pouze odvětvář pro daný návrh. 
Po zavolání této funkce se zobrazí následující hlášení. 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

18  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

 
Obrázek 18 – Informační hlášení 

Pokud jste si jisti, zvolte možnost Ano. Poté se zobrazí druhé potvrzující hlášení. 

 
Obrázek 19 – Informační hlášení 

Pokud opět dojde k volbě Ano, objeví se informace o potvrzení návrhu. Vybraný návrh se poté 
z agendy: NÁVRHY PROGRAMŮ/TITULŮ/SUBTITULŮ/PODMNOŽINY SUBTITULŮ  
přesune do agendy: SCHVÁLENÉ PROGRAMY/TITULY/SUBTITULY/PODMNOŽINY SUBTITULŮ. 

 
Obrázek 20 – Informace o potvrzení Návrhu 

Pokud není vyplněno Datum správce programu a i přesto budete chtít vybraný návrh předat ke 
schválení, zobrazí se následující varovné hlášení. 

 
Obrázek 21 – Varovná hláška 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  19  

1.2.2 Datum správce programu 
Předtím, než se bude daný návrh předávat ke schválení, je nebytné, aby správce programu 
vyplnil položku Datum platnosti u daného návrhu. Datum vyplňuje správce daného programu 
v případě, pokud si je jistý, že je vypracovaná dokumentace v pořádku. 

 
Obrázek 22 – Datum platnosti 

1.2.3 Kopírovat do podřízených 
Funkce Kopírovat do podřízených slouží ke kopírování Identifikačních údajů, Parametrů 
a Indikátorů do podřízených agend. V jednom kroku můžete vždy vybrat pouze jeden titul, 
subtitul nebo podmnožinu subtitulu. Pomocí checkboxu máte možnost určit, zda budete 
kopírovat Indikátory i Parametry, které můžete následně použít na podřízených úrovních. 
Parametry a Indikátory, které jsou zadané v dokumentaci programu, se na nové nebo opravené 
akci v modulu PŘEHLEDY v agendách PŘEHLEDY PROJEKTŮ nebo PORTÁL, zobrazují pouze 
tehdy, pokud jsou zadány na nejnižší úrovni, tedy na podmnožině subtitulu. Odtud se také 
určuje, zda daný Parametr/Indikátor bude povinný nebo volitelný za pomoci checkboxu 
Povinnost v akci. Funkce Povinnost v akci a její  návaznost na projekty bude vysvětlena 
v další části dokumentace.  

Důležité! Identifikační údaje, Indikátory a Parametry lze kopírovat jen tehdy, pokud není 
podřízený dokument vyplněn. Pokud se daný titul schválí a uživatel ho pomocí funkce Vytvořit 
návrh vrátí zpět do návrhu, není zde opětovná možnost využití funkce Kopírovat do podřízených. 

 
Obrázek 23 – funkce kopírovat do podřízených 

U každé úrovně v modulu DOKUMENTACE PROGRAMU si můžeme vybrat, zda budeme 
kopírovat z nadřízené úrovně Indikátory či Parametry. V případě, že nezkopírujeme jednu 
z možností a i přesto budeme chtít vložit záznam (Indikátor, Parametr) pomocí funkce Přidat, 
objeví se následující hlášení: 

 
Obrázek 24 – Informační hlášení 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

20  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.2.3.1 Příklad funkce Kopírovat do podřízených 
Pro příklad jsme si nadefinovali na úrovni programu povinné i nepovinné Indikátory 
a Parametry. 

 
Obrázek 25 – Povinné Indikátory a Parametry 

Na vybrané úrovni jsme zvolili funkci Kopírovat do podřízených a tyto Indikátory 
a Parametry jsme si zkopírovali z agendy NÁVRHY PROGRAMŮ do podřízené úrovně do agendy 
NÁVRHY TITULŮ tak, že si označíme danou úroveň a zvolíme tlačítko Kopírovat. Stejným 
způsobem postupujeme při kopírování do dalších úrovní. 

 
Obrázek 26 – Kopírování do podřízených 

Po otevření vybrané úrovně a její příslušné agendy, vyhledáme požadovaný titul, subtitul, 
podmnožinu subtitulu a zvolíme funkci Opravit. Přejdeme rovnou do záložky Indikátory. Tato 
záložka je prázdná. Zvolíme tedy funkci Přidat. Otevře se zvláštní okno, díky kterému je možné 
libovolně definovat výběr Indikátorů a to pomocí sloupce Použít a následného potvrzení OK. 
Není možné přidat jiné řádky, než jaké jsou nadefinované z nadřízené úrovně.



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  21  

 
Obrázek 27 – Přidání Indikátorů 

Pro úplnou představu, jak v praxi fungují Indikátory a Parametry vycházející z dokumentace programu jsme si v agendě PŘEHLED PROJEKTŮ 
v modulu PŘEHLEDY na dané podmnožině subtitulu založili novou akci a překlikli jsme se rovnou do záložky Indikátory a poté Parametry. 
 
Na obrázku je vidět, že se do záložky Indikátory a Parametry vložily implicitně ty záznamy, které byly povinné z dokumentace programu. Po 
zavolání funkce Přidat a rozbalení sloupce kód titulu se nabídnou v číselníku jen ty Indikátory, které jsou dle podmnožiny subtitulu povinné či 
nepovinné pro akce.  



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

22  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

 
Obrázek 28 – Indikátory na akci 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  23  

 
Obrázek 29 – Parametry na akci 

Důležité! V případě, že nechcete daný Indikátor nebo Parametr na akci vyplnit, ačkoliv je povinný, musíte do sloupce Hodnota, vyplnit nulu. 

Jak u Indikátorů, tak u Parametrů je možné přidat i jiné řádky než jsou v číselníku. V případě přidání záznamu, který není nadefinovaný 
z dokumentace programu, vyplňte název a další sloupce (Měrná jednotka, Hodnota, Jednotková cena apod.). Kód titulu bude prázdný.



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

24  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.2.4 Návaznost na vydávání řídící dokumentace 
V případě, že vydáváte nový Řídící dokument na akci (projektu), jejíž programová dokumentace 
není schválená, objeví se následující hlášení. 

 
Obrázek 30 – Informační hlášení 

Toto hlášení je pouze informativní, pokud stisknete tlačítko ANO, můžete pokračovat ve 
vydávání Řídícího dokumentu. 

1.2.4.1 Přidat přílohu 
Tato funkce umožní přidat přílohu. Za pomocí tří teček vyberte ze svého zařízení požadovaný 
soubor. 

 
Obrázek 31 – funkce Přidat přílohu 

• Platnost od – do – umožňuje uživateli zadat datum platnosti přílohy. 

1.2.4.2 Tlačítko Uložit 

 
Obrázek 32 – Tlačítko Uložit 

Kliknutím na šipku se zobrazí dvě možnosti uložení souboru. 
Můžete buď použít funkci Uložit, která daný soubor uloží a uzavře okno pro vložení přílohy, 
anebo použít funkci Uložit a přidat, kdy uživateli nadále zůstane otevřené okno pro vložení 
přílohy na daném záznamu. 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  25  

1.2.5 Tisk 
Tato podagenda obsahuje následující možnosti: 

 
Obrázek 33 – možnosti podagendy 

• Dokumentace 
• Metodický návod: pro zpracování programové dokumentace. 

 
Obrázek 34 – Metodický návod ukázka 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

26  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

• Dokumentace text 
Tento dokument obsahuje šablonu pro sestavení dokumentace programu. 

 
Obrázek 35 – Dokumentace text ukázka šablony 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  27  

• Identifikační údaje 
Tato sestava obsahuje název programu, adresy účastník a pověřené osoby a právní formy 
účastníka. 

 
Obrázek 36 – Tisk – Identifikační údaje 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

28  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.2.5.1 Harmonogram přípravy 
Tato sestava obsahuje harmonogram přípravy vybraného programu, titulu, subtitulu nebo 
podmnožiny subtitulu.  

 
Obrázek 37 – Tisk – Harmonogram přípravy 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  29  

1.2.5.2 Cíle 
Tato sestava obsahuje Cíle za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu subtitulu. 

 
Obrázek 38 – Tisk – Cíl 

1.2.5.3 Indikátory 
Tato sestava obsahuje Indikátory za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu 
subtitulu. 

 
Obrázek 39 – Tisk – Indikátory 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  návrh  dokumentace 
 

30  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.2.5.4 Parametry 
Tato sestava obsahuje Parametry za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu 
subtitulu. 
 

 
Obrázek 40 – Tisk – Parametry  

1.2.5.5 Bilance 
Tato sestava obsahuje Bilanci za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu subtitulu. 

 
Obrázek 41 – Tisk -Bilance 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  31  

1.2.5.6 Tisk 
Sestavu agendy je možné vytvořit funkcí Tisk. 

 
Obrázek 42 – Funkce Tisk 

1.3 Popis místního menu v agendách pro schválenou dokumentaci 

 
Obrázek 43 – Místní menu schválená dokumentace 

• Datum schvalujícího útvaru – funkce umožní doplnit datum schválení (pouze pro 
odvětváře). 

• Vytvořit návrh – tato funkce vytvoří návrh ze schválené dokumentace. 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  
 

32   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

• Zobrazit – zobrazí schválenou dokumentaci pro náhled. 
• Změna typu operace Indikátory – po zavolání této funkce bude umožněno změnit 

logický operátor ve sloupci Operace. 
• Změna typu operace Parametry – po zavolání této funkce bude umožněno změnit 

logický operátor ve sloupci Operace. 
• Porovnání bilance – porovná bilance na akcích a na vybraném programu, titulu, subtitulu 

nebo podmnožině subtitulu. 
• Přidat přílohu – umožňuje nahrát přílohu. 
• Přílohy podagenda – otevře se podagenda Přílohy. 
• Tisk – funkce Tisk slouží k tisku sestav. Podrobněji popsáno v kapitole Tisk. 
• Obnovit – tato funkce slouží k obnovení seznamu. 
• Vybrat – tato funkce slouží k vyhledání určitého záznamu. 

1.3.1 Datum schvalujícího útvaru 
V případě, že je daný záznam v pořádku, vyplní odvětvář datum schvalujícího útvaru. 

 
Obrázek 44 – Datum platnosti 

1.3.2 Vytvořit návrh 
Touto funkcí je možné vytvořit návrh ze schválené dokumentace, který se poté z agendy Návrhy 
přesune do agendy Schválené a je možné jej poté upravovat. 
Po vyvolání této funkce se objeví informační hlášení o úspěšném vytvoření návrhu. 

 
Obrázek 45 – Informační hlášení 

 
Zároveň dojde ke změně barvy řádku vybraného záznamu na žlutou. 

 
Obrázek 46 – Vytvořený návrh 

Pro ostatní uživatele bude tento záznam viditelný jako růžový. 

 
Obrázek 47 – Vytvořený návrh 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  33  

 
V případě, že má požadovaná dokumentace vyplněné Datum schvalujícího útvaru, a přesto 
použijeme funkci Vytvořit návrh, tak se daná dokumentace objeví v agendě Návrhy označena 
zelenou barvou. 

 
Obrázek 48 – Vytvořený návrh s Datem schvalujícího útvaru 

1.3.3 Změna typu operace Indikátory/Parametry 
Touto funkcí je možné změnit logický operátor Indikátorů/Parametrů za pomoci rozbalovacího 
seznamu operací, který vyvoláte kliknutím do požadovaného řádku ve sloupci Operace a 
následně jej rozbalíte kliknutím na symbol šipky. Rozbalovací seznam se načítá z číselníku 
programové operace. Není zde umožněno použít funkce Přidat, Smazat popřípadě měnit 
název nebo povinnost v akci za pomocí checkboxu. 

 
Obrázek 49 – Změna typu operace 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  
 

34   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.3.4 Porovnání bilance 
Tato sestava slouží k porovnání bilancí mezi akcemi (projekty) a vybraným schváleným 
programem, titulem, subtitulem nebo podmnožinou subtitulu. 

 
Obrázek 50 – Sestava porovnání bilance 

1.3.5 Přidat přílohu 
Tato funkce umožňuje přidat přílohu. Za pomocí tří teček vyberte ze svého zařízení požadovaný 
soubor. 

 
Obrázek 51 – Funkce Přidat přílohu 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  35  

• Platnost od – do – umožňuje uživateli zadat datum platnosti přílohy. 

1.3.6 Přílohy – Podagenda 
V této podagendě je možné upravovat nebo přidávat přílohy. 

 
Obrázek 52 – Místní menu Přílohy – Podagenda 

• Přidat – funkcí Přidat přidáte nový záznam. 
• Opravit – funkcí Opravit opravíte vybraný záznam. 
• Smazat – funkce Smazat slouží ke smazání vybraného záznamu. 
• Náhled – tato funkce zobrazí vybranou přílohu ve formátu doc. 
• Uložit – tato funkce umožní uložit vybranou přílohu. 
• Uložit do zipu – tato funkce uloží přílohu do formátu zip. 
• Tisk – funkce Tisk slouží k tisku výpisu přiložených souborů. 
• Tisk historie – funkce Tisk slouží k tisku historie přiložených souborů. 
• Obnovit – tato funkce slouží k obnovení seznamu. 
• Vybrat – tato funkce slouží k vyhledání určitého záznamu. 
 

1.3.7 Tisk 
Tato podagenda obsahuje následující možnosti: 

 
Obrázek 53 – Podagenda Tisk 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  
 

36   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

• Dokumentace 
• Metodický návod 
Tento dokument poskytuje MF uživatelům jako metodický návod ke zpracování programové 
dokumentace. 

 
Obrázek 54 – Metodický návod ukázka 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  37  

• Dokumentace text 
Tento dokument obsahuje šablonu pro sestavení dokumentace programu. 

 
Obrázek 55 – Dokumentace text ukázka 

• Identifikační údaje 
Tato sestava obsahuje název programu, adresy účastník a pověřené osoby a právní formy 
účastníka. 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  
 

38   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

 

 
Obrázek 56 – Tisk Identifikační údaje 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  39  

1.3.7.1 Harmonogram přípravy 
Tato sestava obsahuje harmonogram vybraného programu, titulu, subtitulu nebo podmnožiny 
subtitulu. 

 
Obrázek 57 – Tisk Harmonogram přípravy 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  
 

40   SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.3.7.2 Cíle programu 
Tato sestava obsahuje cíle za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu subtitulu. 

 
Obrázek 58 – Tisk Cíl 

1.3.7.3 Indikátory 
Tato sestava obsahuje Indikátory za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu 
subtitulu. 

 
Obrázek 59 – Tisk Indikátory 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Popis  m ís tn ího menu v  agendách pro  schvá lenou dokumentac i  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  41  

1.3.7.4 Parametry 
Tato sestava obsahuje Parametry za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu 
subtitulu. 

 
Obrázek 60 – Tisk Parametry 

1.3.7.5 Bilance 
Tato sestava obsahuje bilanci za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu subtitulu. 

 
Obrázek 61 – Tisk Bilance 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  
 

42  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.3.7.6 Tisk 
Sestavu agendy je možné vytvořit funkcí Tisk. 

 
Obrázek 62 – Funkce Tisk 

1.4 Agenda Seznam sestav 

 
Obrázek 63 – Ikona agenda sestavy 

1.4.1 Sestavy programové dokumentace 
Sestavy programové dokumentace, lze tisknout z místního menu nebo z agendy sestavy. 
Všechny níže uvedené sestavy lze tisknou za návrh nebo za schválenou dokumentaci. 

 
Obrázek 64 – Strom sestav 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  43  

1.4.1.1 Větev Formuláře 
Tato větev obsahuje sestavy Identifikační údaje a systém řízení, Harmonogram přípravy 
a realizace programu, Cíle programu, Indikátory/Parametry programu a Bilance. 

 
Obrázek 65 – Větev Formuláře 

1.4.1.1.1 Sestava identifikační údaje a systém řízení programu 
Tato sestava obsahuje název programu, útvar příslušného správce rozpočtové kapitoly, osoby 
pověřené správou a právní formy účastníků.  

 
Obrázek 66 – sestava Identifikační údaje 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  
 

44  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.4.1.1.2 Sestava Harmonogram přípravy a realizace programu 
Tato sestava obsahuje harmonogram vybraného programu, titulu, subtitulu nebo podmnožiny 
subtitulu.  

 
Obrázek 67 – Sestava harmonogram přípravy a realizace programu 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  45  

1.4.1.1.3 Sestava Cíle programu 
Tato sestava obsahuje cíle za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu subtitulu. 

 
Obrázek 68 – Sestava cíle programu 

1.4.1.1.4 Sestava Bilance 
Tato sestava obsahuje bilanci za vybraný program, titul, subtitul nebo podmnožinu subtitulu. 

 
Obrázek 69 – Sestava Bilance 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  
 

46  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

1.4.1.2 Větev Porovnání bilance titulů s bilancí akcí 
Tato větev obsahuje sestavy Porovnání bilancí programů, Porovnání bilance titulů, Porovnání 
bilance subtitulů a Porovnání bilance podmnožiny subtitulů. 

 
Obrázek 70 – Větev sestav Porovnání bilance titulů s bilancí akcí 

Jako vzorovou jsme si vybrali sestavu P 09 U0 – Porovnání bilance programů 

 
Obrázek 71 – Sestava Porovnání bilance programů 

1.4.1.3 Větev Porovnání Indikátorů titulů s Indikátory akcí 
Tato větev obsahuje sestavy Porovnání Indikátorů programů, Porovnání Indikátorů titulů, 
Porovnání Indikátorů subtitulů, Porovnání Indikátorů podmnožiny subtitulů. 
 



 DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  

 

SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.  47  

 
Obrázek 72 – Větev sestav Porovnání Indikátorů titulů s Indikátory akcí 

Jako vzorovou jsme si vybrali sestavu P I U2 – Porovnání Indikátorů subtitulů. 

 
Obrázek 73 – Sestava Porovnání Indikátorů subtitulů 

1.4.1.4 Větev Porovnání Parametrů titulů s Parametrem akcí 
Tato větev obsahuje sestavy Porovnání Parametrů programů, Porovnání Parametrů titulů, 
Porovnání Parametrů subtitulů, Porovnání Parametrů podmnožiny subtitulů. 
 



DOKUMENTACE PROGRA MU 
Agenda Seznam ses tav  
 

48  SYSCOM SOFTW ARE SPOL.  S  R.O.   

 

 
Obrázek 74 – Větev sestav Porovnání Parametrů titulů s Parametry akcí 

Jako vzorovou jsme si vybrali sestavu P P U2 – Porovnání parametrů subtitulů. 

 
Obrázek 75 Sestava Porovnání parametrů subtitulů 

 


